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فنـــاوری

    در روش سنتی تولید فولاد که بیش از 70 درصد فولاد 
ژاپن از آن طریق تولید می‌شود یعنی مسیر کوره بلند 
کسید  ، هر تن فولاد حدود دو تن دی‌ا و کوره کنورتور
کربن منتشر می‌کند. بخش عمده این انتشارات از 
فرایند کوره بلند ناشی می‌شود: جایی که کک حاصل 
کسید آهن به کار می‌رود و در  از زغال‌سنگ برای احیا ا
کسید کربن آزاد می‌شود. در زنجیره تأمین  نتیجه دی‌ا
خودروسازی این انتشارات به‌عنوان انتشارات محدوده 
سه )Scope 3( شناخته می‌شوند و حجم بسیار زیادی 
دارند. نیسان با تمرکز بر فولاد سبز قصد دارد این چرخه 
را از پایه تغییر دهد. فناوری‌های فولاد کم‌کربن که امروزه 
در دسترس هستند عمدتاً بر پایه کاهش مصرف کربن، 
استفاده از هیدروژن به‌جای کربن، احیای مستقیم 
سنگ‌آهن و بازیافت گسترده قراضه استوارند. در ژاپن 
که وابستگی شدیدی به کوره‌های بلند دارد، فناوری‌های 
میانی یا پل برای گذار به تولید کربن خنثی توسعه زیادی 
یافته‌اند. نیسان از چهار تأمین‌کننده اصلی فولاد کم‌کربن 
استفاده می‌کند: کبه استیل )Kobe Steel(، نیپون استیل 
)Nippon Steel(، جی‌اف‌ای استیل )JFE Steel( و پوسکو 
)POSCO(. هر یک از این شرکت‌ها فناوری خاص خود را 
 mass( ارائه می‌دهند اما همه آن‌ها از رویکرد تعادل جرم
balance( بهره می‌برند. این روش که با استانداردهای 
بین‌المللی مانند ISO سازگار است، اجازه می‌دهد 
کسید کربن در سطح کارخانه به  کاهش کلی انتشار دی‌ا
محصولات خاص اختصاص یابد بدون آنکه نیاز به تغییر 

فوری کل خط تولید باشد.
 کبه استیل با محصول Kobenable و نسخه پیشرفته‌تر 

Kobenable Premier از سال 2023 پیشگام این همکاری 
با نیسان بوده است. فناوری اصلی آن تزریق حجم بالای 
آهن احیاشده داغ )تولیدشده توسط فرایند میدرکس( 
به داخل کوره بلند است. در آزمایش‌های انجام‌شده 
کوگاوای کبه استیل تزریق HBI نسبت  در کارخانه کا
عامل احیا را به 386 کیلوگرم بر تن آهن مذاب رساند 
که پایین‌ترین سطح ثبت‌شده در جهان است. این کار 
کسید کربن کوره بلند را تا 25 درصد کاهش  انتشار دی‌ا
می‌دهد. در نسخه پریمیِر با استفاده از بالانس جرم تا 
100 درصد کاهش انتشار می‌تواند به محصول اختصاص 
یابد. این فولاد در قالب ورق، صفحه، میله و سیم عرضه 
می‌شود و از سال 2023 در خودروهای نیسان بازار ژاپن 

به کار رفته است.
نیپـون اسـتیل بزرگ‌تریـن تولیدکننـده فـولاد ژاپـن بـا 
کـه از اواخـر 2023   NSCarbolex Neutral محصـول
معرفـی شـد بـه ایـن زنجیـره پیوسـت. ایـن محصـول 
بخشـی از چشـم‌انداز کربـن خنثـی 2050 نیپـون اسـتیل 
اسـت کـه هـدف کاهـش سـی درصـدی تـا سـال 2030 را 
دنبال می‌کنـد. این محصـول از کل صرفه‌جویی انتشـار 
کاهـش نیپـون  کسـیدکربن )CO2( پروژه‌هـای  دی‌ا
مانند تزریق هیـدروژن بـه کوره بلنـد و توسـعه کوره‌های 
قـوس الکتریکـی اسـتفاده می‌کنـد و ایـن صرفه‌جویـی 
را از طریـق رویکـرد بالانـس جـرم بـه محصـولات خـاص 
تخصیص می‌دهـد. فناوری‌های کلیدی نیپون شـامل 
پـروژه کـورس ۵۰ و سـوپر کـورس ۵۰ اسـت کـه پروژه‌هـای 
ملـی ژاپـن بـرای تزریـق هیـدروژن به کـوره بلند هسـتند. 
کسـید آهـن را احیـا  هیـدروژن به‌جـای بخشـی از کربـن ا

کسـیدکربن، آب تولیـد می‌کنـد.  می‌کنـد و به‌جـای دی‌ا
کـورس ۵۰ تـا 30 درصـد و سـوپر کـورس ۵۰ بـا هیـدروژن 
گرم‌شـده خارجـی تـا 50 درصـد کاهـش انتشـار را هـدف 
قـرار داده‌انـد. همچنیـن نیپـون در حـال توسـعه تولیـد 
آهـن احیـا مسـتقیم بـا هیـدروژن و کوره‌هـای قـوس 
الکتریکـی بـزرگ در کارخانه‌هـای هیرواتـا و یاواتـا اسـت 
کـه انتشـار را تـا 75 درصـد کاهـش می‌دهنـد. ایـن فـولاد 
بـرای قطعـات بدنـه و شاسـی خودروهـای انبوه نیسـان 

اسـتفاده می‌شـود.
 جی‌اف‌ای استیل نیز با برند JGreeX که از نیمه اول سال 
2023 عرضه شد وارد این همکاری گردید. این محصول 
از رویکرد تخصیص جرم برای کاهش گازهای گلخانه‌ای 
به تمام محصولات فولادی استفاده می‌کند. ظرفیت 
تأمین آن در سال 2024 حدود 500 هزار تن بوده است. 
-فیزیکال  فناوری‌های اصلی شامل سیستم سایبر
در کوره بلند است که با هوش مصنوعی و اینترنت اشیا 
عملیات را بهینه می‌کند، مصرف انرژی را کاهش می‌دهد 
و تزریق هیدروژن را ممکن می‌سازد. همچنین فناوری 
شارژ دو بار قراضه در کوره کنورتور نسبت قراضه را افزایش 
می‌دهد و انتشار را ده درصد کم می‌کند. جی‌اف‌ای 
همچنین در حال توسعه کوره‌های قوس الکتریکی و 

فناوری‌های جذب و ذخیره کربن یا CCUS است.
 پوسکو غول کره‌ای فولاد با محصول فولاد مشخص شده 
با کاهش کربن که بخشی از استراتژی Greenate است به 
 HYREX نیسان پیوسته است. فناوری کلیدی پوسکو
یا احیای هیدروژنی است که از کوره بستر سیال و کوره 
ذوب الکتریکی استفاده می‌کند و هدف آن کاهش تا 

95 درصدی انتشار تا سال 2030 است. پوسکو همچنین 
کوره‌های قوس الکتریکی بزرگ در گوانگیانگ با ظرفیت 
2 میلیون و 500 هزار تن راه‌اندازی کرده که با قراضه و آهن 
احیامستقیم کار می‌کنند و انتشار را 75 درصد درصد 

کاهش می‌دهند.
 نیسان این فولادهای کم‌کربن را در خودروهای بازار ژاپن 
از جمله مدل‌های روگ، سنترا و خودروهای الکتریکی 
استفاده می‌کند. رویکرد اصلی نیسان کاهش در مبدأ 
است یعنی تمرکز بر مواد اولیه برای کاهش انتشارات 
محدوده سه. با پنج برابر کردن استفاده از فولاد سبز 
نیسان نه‌تنها انتشارات خود را کاهش می‌دهد بلکه 
بازار فولاد کم‌کربن ژاپن را پشتیبانی می‌کند. این حرکت 
الهام‌بخش دیگر خودروسازان مانند تویوتا است که 
کبه استیل استفاده می‌کند.  از محصولات مشابه 
چالش‌های پیش رو شامل هزینه بالای هیدروژن سبز، 
وابستگی به واردات سنگ‌آهن و نیاز به توسعه زیرساخت 
کوره‌های قوس الکتریکی است. بااین‌حال دولت ژاپن 
از طریق صندوق نوآوری سبز حمایت گسترده‌ای ارائه 
می‌دهد. آینده صنعت فولاد ژاپن به سمت احیای 
مستقیم با هیدروژن و کوره‌های قوس الکتریکی تا سال 
2040 حرکت می‌کند جایی که انتشار نزدیک به صفر 
خواهد بود. گسترش استفاده نیسان از فولاد کم‌کربن 
بیش از یک خبر تجاری، نمادی از همگرایی فناوری 
فولاد و خودروسازی است. این ابتکار با بهره‌گیری از 
فناوری‌هایی نوین و رویکرد بالانس جرم، صنعت فولاد 
ژاپن که 13 درصد انتشار کربن کشور را تشکیل می‌دهد 

به سمت خنثی‌سازی کربن پیش می‌برد.

بیش از هزار بار سوءاستفاده از آسیب‌پذیری 
پلتفرم SmarterMail در دو هفته

    پلتفرم مدیریت ایمیل SmarterMail همچنان در وضعیت 
بحرانی قرار دارد زیرا آسیب‌پذیری CVE-2026-24423 در روش 
API آن که امکان اجرای کد از راه دور بدون احراز هویت را می‌دهد، 
بیش از دو هفته پس از افشا هنوز وصله نشده و هکرها از آن سوءاستفاده 
می‌کنند. این آسیب‌پذیری در فهرست آسیب‌پذیری‌های شناخته‌شده تحت 

بهره‌برداری سازمان امنیت سایبری آمریکا قرار گرفته است.
کنون، بیش از  هزار تلاش بهره‌برداری از این آسیب‌پذیری توسط  از ۲۸ ژانویه تا
تقریباً ۶۰ آی‌پی مختلف شناسایی شده است. مهاجمان از روش‌های ساده‌ای 
مانند اســتفاده از فیلــد nodeName برای برچســب‌گذاری قربانیــان و ارتباط با 
سیستم‌های بازخورد خارج از شبکه استفاده می‌کنند. نکته جالب این است که 
بهره‌برداری عمدتاً در ساعات اداری و روزهای هفته انجام می‌شود و فعالیت‌ها 

در تعطیلات آخر هفته کاهش می‌یابد.
کارشناسان هشــدار می‌دهند که این حملات قابل تکرار و پیش‌بینی هستند 
و حتی ســرورهای قدیمی و به‌روزرسانی‌نشده خود شــرکت نیز مورد حمله قرار 
گر سیستم‌ها هنوز وصله نشده‌اند، احتمال نفوذ آن‌ها بالا  گرفته‌اند. بنابراین، ا
است و ممکن است سیستم‌ها بالفعل تحت کنترل مهاجمان قرار گرفته باشند.
cybernews :منبع

حدس گذرواژه بدون هوش مصنوعی و 
گان هدفمند با فهرست‌های واژ

گذرواژه‌ها همچنان میان سهولت استفاده و امنیت در 
تعارض‌اند و سیاست‌های پیچیدگی اغلب کاربران را به 
استفاده از الگوهای آشنا سوق می‌دهد. در نتیجه، بسیاری از 
گذرواژه‌ها از زبان و اصطلاحات خود سازمان ساخته می‌شوند. مهاجمان نیز 
با درک این رفتار، به‌جای روش‌های پیچیده، از محتوای عمومی سازمان برای 
 NIST حدس‌های هدفمند استفاده می‌کنند؛ رویکردی که با توصیه‌های
مبنی بر پرهیز از واژه‌های وابسته به زمینه هم‌راستا است، اما در عمل کمتر 

به‌درستی اجرا می‌شود.
گان مرتبط با نام‌ها،  ابزارهایی مانند CeWL با خزیدن وب‌سایت‌های سازمان، واژ
گان هدفمند  خدمات و زبان تخصصی را جمع‌آوری کرده و به فهرســت‌های واژ
تبدیل می‌کنند. این واژه‌ها سپس با تغییرات ساده‌ای مانند افزودن عدد، حروف 
بزرگ یا نمادها به گذرواژه‌های محتمل تبدیل می‌شــوند. پس از دست‌یابی به 
هش‌ها یا در حملات آهسته به ســرویس‌های زنده، این فهرست‌ها با ابزارهایی 

مانند Hashcat در مقیاس بزرگ آزمایش می‌شوند و نرخ موفقیت بالایی دارند.
مشکل اصلی اینجاست که چنین گذرواژه‌هایی اغلب الزامات رایج پیچیدگی را هم 
گان آشنا، همچنان ضعیف‌اند. دفاع  رعایت می‌کنند، اما به‌دلیل اتکای زیاد به واژ
مؤثر نیازمند تمرکز بر نحوه ساخت گذرواژه است: مسدودسازی واژه‌های وابسته 
به زمینه و گذرواژه‌های افشاشده، الزام به گذرواژه‌های بلند و غیرقابل‌پیش‌بینی، 
و استفاده از احراز هویت چندعاملی. )MFA( هم‌راستا کردن سیاست گذرواژه با 

شیوه‌های واقعی حمله، تاب‌آوری احراز هویت را افزایش می‌دهد.
bleepingcomputer :منبع

دفع حملات سایبری گسترده به 
اپراتورهای مخابراتی سنگاپور

آژانس امنیت سایبری سنگاپور )CSA( و سازمان توسعه رسانه 
عملیات  یک  از  جزئیاتی   )IMDA( اطلاعاتی  ارتباطات  و 
چندسازمانی با نام Operation CYBER GUARDIAN را برای 
دفاع از بخش مخابرات کشور منتشر کردند. پیشینه این عملیات به ۱۸ جولای 
۲۰۲۵ بازمی‌گردد؛ زمانی که اعلام شد یک مهاجم پایدار پیشرفته )APT( با نام 
UNC3886 در حال حمله به زیرساخت‌های حیاتی شناسایی شده است. 
بررسی‌های بعدی نشان داد این گروه یک کارزار هدفمند و برنامه‌ریزی‌شده 
 ،M1 علیه بخش مخابرات سنگاپور اجرا کرده و هر چهار اپراتور اصلی کشور

SIMBA Telecom، Singtel و StarHub هدف حملات قرار گرفته‌اند.
UNC3886 با بهره‌گیری از ابزارها و تکنیک‌های پیشرفته توانست از برخی 
لایه‌های دفاعی عبور کند؛ از جمله استفاده از یک آسیب‌پذیری روز صفر برای 
دور زدن فایروال پیرامونی و به‌کارگیری روت‌کیت‌ها برای حفظ دسترسی پایدار و 
پنهان‌سازی ردپا. پس از شناسایی اولیه توسط اپراتورها، CSA و IMDA به‌همراه 
سایر نهادهای دولتی بزرگ‌ترین عملیات هماهنگ پاسخ به رخداد سایبری 
سنگاپور را طی بیش از ۱۱ ماه اجرا کردند. با وجود دسترسی غیرمجاز محدود به 
بخش‌هایی از شبکه، شواهدی از افشای داده‌های حساس یا اختلال در خدمات 
کید کردند که تهدید همچنان ادامه  مخابراتی به دست نیامده است.مقامات تأ
دارد و اپراتورهای مخابراتی اهداف راهبردی مهاجمان، از جمله دولتی، محسوب 
می‌شوند. دولت با همکاری نزدیک با اپراتورها در حال تقویت دفاع‌ها، ارتقای 
کشف تهدید و پایش فعال است و اقداماتی مانند شکار تهدید مشترک و آزمون نفوذ 
را گسترش می‌دهد. وزیر توسعه دیجیتال و اطلاعات نیز با قدردانی از مدافعان 
سایبری، بر ضرورت هوشیاری مستمر و همکاری دولت و بخش خصوصی برای 

کید کرد. حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی و امنیت ملی تأ
csa.gov.sg :منبع

نفوذ به دولت‌های اروپایی در حملات 
Ivanti روز صفر علیه

 هدف یک حمله هماهنگ 
ً
چندین نهاد دولتی اروپایی ظاهرا

برای سرقت داده‌های کاربران موبایل قرار گرفته‌اند. این 
رخدادها کمیسیون اروپا، دولت فنلاند و دست‌کم دو نهاد 
دولتی هلند را دربر می‌گیرد و ممکن است اطلاعات شخصی ده‌ها هزار نفر 
 Ivanti Endpoint Manager افشا شده باشد. مقامات هلندی سامانه
Mobile (EPMM( را هدف اصلی معرفی کردند؛ سامانه‌ای که پیش‌تر نیز در 
حملات مشابه مورد سوءاستفاده قرار گرفته بود و هم‌زمانی رخدادها ارتباط 

میان این نفوذها را محتمل می‌کند.
کمیسیون اروپا اعلام کرد نشــانه‌های نفوذ در زیرســاخت مدیریت موبایل خود 
شناسایی شده که به دسترسی به نام و شماره تلفن برخی کارکنان انجامیده، اما 
دستگاه‌ها آلوده نشده و حادثه مهار شده است. Ivanti در ۲۹ ژانویه وصله‌هایی 
برای دو آسیب‌پذیری بحرانی روز صفر در EPMM منتشر کرد که امکان اجرای کد 
از راه دور بدون احراز هویت را می‌داد. کارشناســان هشدار می‌دهند این داده‌ها 
کید می‌کنند که علاوه بر  می‌تواند برای حملات هدفمند بعدی استفاده شود و تأ
وصله کردن، باید اعتماد و دسترسی‌های مدیریتی بازبینی شود؛ هرچند استقرار 

درون‌سازمانی EPMM امکان کنترل بهتر و کاهش دامنه آسیب را فراهم می‌کند.
infosecurity-magazine :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

شرکت ژاپنی نیسان موتور با اعلام رسمی در سال 2025 تصمیم گرفته است استفاده از فولاد با انتشار کم دی‌اکسید کربن را در واحدهای تولیدی خود در ژاپن تا پایان سال 2026 نسبت به سال 2023 پنج برابر 
افزایش دهد. این اقدام بخشی از استراتژی گسترده نیسان برای کاهش 30 درصدی انتشار دی‌اکسید کربن در چرخه حیات محصولات تا سال 2030 و دست‌یابی به خنثی‌سازی کربن تا سال 2050 به شمار 
 60 درصد وزن یک خودرو را تشکیل می‌دهد ماده‌ای کلیدی در کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای در صنعت خودروسازی است. از مرحله استخراج مواد خام تا تولید قطعات، استفاده 

ً
می‌رود. فولاد که تقریبا

 بازیافت خودرو، فولاد نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. 
ً
روزمره و نهایتا مقـــاله

اپن گسترش استفاده از فولاد کم‌کربن در شرکت خودروسازی نیسان ژ

معرفی اپلیکیشن
طراحی و نقاشی:

  بازار دوطرفه به بازاری گفته می‌شود که در آن 
سرمایه‌گذاران می‌توانند دارایی‌ها را خریداری کنند 
و به فروش برسانند. نکته مهم این است که در 
چنین بازاری، حتی در صورت پیش‌بینی افت قیمت 
یک دارایی، معامله‌گر می‌تواند با استفاده از فروش 

استقراضی از این کاهش قیمت سود ببرد.
در فروش استقراضی، معامله‌گر بدون اینکه مالک دارایی 
باشد، آن را از یک نهاد مالی قرض می‌گیرد و در بازار 
می‌فروشد. سپس در آینده، زمانی که قیمت کاهش یافت، 
همان دارایی را با قیمت پایین‌تر خریداری کرده و به قرض 
دهنده بازمی‌گرداند. مابه‌التفاوت این دو قیمت، سود 

معامله‌گر خواهد بود.
ویژگی‌های بازار دوطرفه

امکان معامله در دو جهت: معامله‌گران می‌توانند هم 
از افزایش قیمت )با خرید( و هم از کاهش آن )با فروش 

استقراضی( سود ببرند.
نقدشوندگی بالا: حضور فعال خریداران و فروشندگان 
موجب افزایش سرعت و سهولت انجام معاملات می‌شود.

تنوع ابزارهای مالی: ابزارهایی مانند قراردادهای آتی، 
اختیار معامله و مشتقات، امکان اجرای استراتژی‌های 

پیشرفته را فراهم می‌کنند.
تعادل بیشتر در قیمت‌ها: فعالیت هم‌زمان خریداران 
و فروشندگان باعث پویایی و واقعی‌تر شدن روند کشف 

قیمت می‌شود.
  کسب سود در بازار یک‌طرفه

در ابتدایی‌ترین حالت، چیزی که به ذهن همه‌مان 
می‌رسد این است که از خرید یک دارایی به قیمتی 
مشخص و فروش آن به قیمتی بیشتر می‌توان سود کسب 
کرد. این دارایی می‌تواند یا یک کالا یا قطعه‌ای زمین و… 

باشد، یا می‌تواند سهام یک شرکت و سایر دارایی‌های 
مالی باشد.

بازارها و بورس‌های دنیا، با این روش معاملات، آغاز به کار 
کرده‌اند و هنوز در بسیاری از آن‌ها از جمله بازار سرمایه 
کسب سود، همین روش  ایران، اساسی‌ترین روش 
است؛ یعنی خرید سهام شرکت‌ها و پس از مدتی، فروش 
آن‌ها به قیمتی بیشتر. منطق این روش، بسیار ساده و 
روشن است، اما آیا می‌توان تضمین کرد که پس از خرید 
سهام شرکتی، حتماً قیمت آن افزایش پیدا خواهد کرد؟ 
قطعاً جواب منفی است، زیرا اساس معامله و تجارت بر 

پیش‌بینی است و هیچ قطعیتی در آن وجود ندارد.
  کسب سود در بازار دوطرفه

با گذشت زمان، فرایندهایی تعریف شد که طی سازوکاری 
مشخص به سرمایه‌گذاران و معامله‌گران بازار سرمایه 
امکان‌های تازه‌ای می‌دهد. این سازوکار اجازه می‌دهد 
گر طبق تحلیل‌ها و پیش‌بینی‌ها به این نتیجه  تا افراد ا
برسند که قیمت سهام شرکتی کاهش پیدا خواهد کرد، 

بتوانند از این کاهش قیمت، سود کسب کنند.
جزئیات آن بدین گونه است که پس از قرض گرفتن سهام 
شرکتی، آن را در بازار به فروش رسانده و پس از آنکه قیمت 
سهام کاهش پیدا کرد، مجدداً سهام را از بازار خریده و به 
مالک آن تحویل دهند. اختلاف پولی که از محل فروش 
سهم به دست آمده و پولی که برای خرید مجدد آن صرف 
شده است، عملاً نشان‌دهنده سودی است که نصیب 
معامله‌گر می‌شود. یعنی در این بازارها، علاوه بر خرید یک 
دارایی و کسب سود از افزایش قیمت، می‌توان از فروش 
استقراضی و بازپس‌دهی سهام بعد از کاهش قیمت، به 
مالک، کسب سود کرد. به چنین بازاری در اصطلاح بازار 

دوطرفه گفته می‌شود.

 تحلیل نموداری این دو نوع از بازار
نمودار زیر نشان‌دهنده قیمت سهام شرکتی طی زمان 
است. با چشم‌پوشی از تغییرات بلندمدت، قیمت این 
سهم در بازه‌هایی افزایش داشته و از طرفی در بازه‌هایی 
کرده است. خطوط سبزرنگ، از جمله  کاهش پیدا 
زمان‌هایی است که قیمت سهم بیشتر شده است و 
خطوط قرمزرنگ، نشان‌دهنده برخی از زمان‌هایی است 

که قیمت سهم کمتر شده است.
کنون دو حالت زیر را در نظر بگیرید:  ا

  بازار یک‌طرفه باشد: در این صورت تنها می‌توان از 
افزایش قیمت سهم، سود کسب کرد. خطوط سبزرنگ 
نشان‌دهنده بازه‌هایی است که می‌توان با خرید سهم 
در ابتدای بازه و فروش آن در انتهای آن، از افزایش قیمت 

به سود رسید.
  بازار دوطرفه باشد: در این شرایط علاوه بر افزایش 
کاهش آن نیز می‌توان سود برد. خطوط  قیمت، از 
قرمزرنگ نشان‌دهنده بازه‌هایی است که می‌توان با 
فروش استقراضی سهم در ابتدای بازه و خرید آن در 

انتهای آن، از کاهش قیمت به سود رسید.
  مزایای بازار دوطرفه

تنوع در استراتژی‌های معاملاتی: معامله‌گران می‌توانند 
 )Short( و فروش استقراضی )Long( از موقعیت‌های خرید
استفاده کرده و انعطاف‌پذیری بیشتری در تصمیم‌گیری 

داشته باشند.
مدیریت مؤثر ریسک: ابزارهایی مانند قراردادهای آتی و 
فروش کوتاه‌مدت، امکان پوشش ریسک در شرایط نزولی 

بازار را فراهم می‌کنند.
نقدشوندگی بالا: فعالیت خریداران و فروشندگان، به 
صورت هم‌زمان ،اجرای سریع معاملات را تسهیل کرده و 

عمق بازار را افزایش می‌دهد.
: سرمایه‌گذاران  فرصت سود در هر دو جهت بازار
می‌توانند از افزایش یا کاهش قیمت دارایی‌ها سود 

کسب کنند.
میان  تعادل  دلیل  به  قیمتی:  نوسانات  کاهش 
سفارش‌های خریدوفروش، از شدت نوسانات بی‌منطق 

کاسته می‌شود.
  معایب بازار دوطرفه

: درک صحیح بازار دوطرفه نیازمند  پیچیدگی بیشتر
دانش فنی، تجربه و تسلط بر ابزارهای پیشرفته مالی 

است.
هزینه‌های اضافی: نگهداری موقعیت‌های فروش، 
کارمزدهای بیشتر می‌تواند هزینه  پرداخت بهره، و 

معامله‌گری را افزایش دهد.
احتمال بازارسازی توسط بازیگران بزرگ: برخی فعالان 
می‌توانند با تحرکات مصنوعی قیمت‌ها را به نفع خود 

تغییر دهند.
فشار روانی بالا: تصمیم‌گیری‌های سریع و دائمی، 
به‌ویژه در بازارهای پرنوسان، می‌تواند منجر به استرس و 

فرسودگی ذهنی شود.
بـرای  را  گسـترده‌تری  فرصت‌هـای  دوطرفـه  بـازار 
معامله‌گران فراهـم می‌کند، زیـرا می‌تـوان از هـر دو جهت 
بـازار بهره‌بـرداری کـرد. ایـن بـازار بـه افزایـش کارایـی، 
نقدشـوندگی و رقابت‌پذیـری در بازارهـای مالـی کمـک 
می‌کنـد. بااین‌حـال، ورود بـه ایـن فضـا نیازمنـد آمـوزش، 
گـر بـه دنبـال  تجربـه و مدیریـت دقیـق ریسـک اسـت. ا
، پوشـش ریسـک و سـودآوری در  معامالت حرفه‌ای‌تـر
شـرایط مختلـف بـازار هسـتید، بـازار دوطرفـه می‌توانـد 

گزینـه‌ای قدرتمنـد بـرای شـما باشـد.

هر آنچه باید درباره بازار دوطرفه بدانید!

 Infinite
Painter

 Pixel 
Studio

 MediBang
Paint

یکی از توانمندترین برنامه‌ها 
که شبیه‌سازی مداد آن هر برنامه 
دیگر را در این زمینه شکست 
 Infinite اپلیکیشن  می‌دهد 
Painter است. دنیایی از ابزار 
طراحی، صــــدها مــــــــدل براش، 
قابلیت شخصی‌سازی براش‌ها و 
تطابق رنگی در لحظه از مهم‌ترین 
گی‌های این برنامه هستند.  ویژ
اپلیکیشنی که می‌تواند اثری در 
حد یک نقاش حرفه‌ای خلق 

کند. 

یک ادیتور پیکسلی خوب که 
این  ست.  هنرمندان  مناسب 
برنامه ضمن پشتیبانی از تعداد 
زیادی لایه و ابزارهای مختلف به 
شما کمک می‌کند تا به اثر هنری 
خودتان جان ببخشید. امکان 
اضافه کردن موسیقی به انیمیشن 
و گرفتن خروجی MP4 وجود دارد. 
اپلیکیشن پیکسل استودیو با 
گوگل  استفاده از همگام‌سازی 
درایو این امکان را فراهم کرده تا در 
پلتفرم‌های مختلف کار خود را از 

سر بگیرید.

به  اپلیکیشن  این  شهرت 
خاطر قابلیت اجرا شدن آن بر 
روی پلتفرم‌های مختلف است. 
این برنامه از نسخه‌های موبایلی، 
مک و ویندوزی پشتیبانی کرده و 
گی ذخیره ابری هم برخوردار  از ویـژ
است تا بر روی یک پلتفرم کار 
گجت  در  و  کنید  آغاز  را  خود 
دیگری آن را به پایان برسانید. 
اینکه  با   MediBang Paint
رایگان است ابزارهای متنوع و 
جالبی را در اختیار کاربر خود قرار 

می‌دهد.

1

2

3

بیاموز یم بورس

 ابداع روشی نوین برای دفع گرمای مراکز داده هوش مصنوعی 
کز داده هوش مصنوعی ارائه کرده است؛ راهکاری که بر اساس آن، فیلم‌های نازک با طراحی شاخه‌ای و درخت‌مانند می‌توانند دست‌کم 3 برابر بهتر از روش‌های متداول کنونی گرما   استاد ممتاز مهندسی مکانیک و هوافضا از دانشگاه هیوستون، راهکاری نوین برای مهار گرمای تولیدشده در مرا
کز  را دفع کنند و مسیر تازه‌ای برای افزایش ظرفیت انتقال حرارت در سامانه‌های پرتوان فراهم آورند. این دستاورد که توسط هادی قاسمی به همراه دو تن از دانشجویان دکتری او انجام شده، در 2 مقاله در International Journal of Heat and Mass Transfer منتشر شده است. طبق گزارش‌ها، مرا
کم GPUها و شتاب‌دهنده‌ها در چگالی‌های توان بسیار بالا، حجم قابل‌توجهی گرما تولید می‌کنند و دفع مؤثر این گرمای شدید برای حفظ پایداری عملیاتی، قابلیت اطمینان و طول عمر تجهیزات حیاتی است. در سال‌های اخیر، پیشرفت‌های  داده پرقدرت هوش مصنوعی به دلیل استقرار مترا
چشمگیر در الکترونیک، فوتونیک و سامانه‌های توان موجب افزایش چشمگیر چگالی توان شده، اما هم‌زمان چالش‌های پیچیده‌ای در مدیریت حرارتی ایجاد کرده است. روش‌های سنتی خنک‌سازی مانند جریان در میکروکانال‌ها و خنک‌کاری پاششی، هنگام مواجهه با شار حرارتی بسیار 
بالا با محدودیت روبه‌رو می‌شوند، زیرا لایه مایع روی سطح داغ در حین تبخیر ناپایدار شده و کارایی انتقال حرارت کاهش می‌یابد. در این میان، تبخیر فیلم نازک به‌عنوان رویکردی امیدبخش مطرح است، زیرا می‌تواند شار حرارتی بالا را با مقاومت حرارتی کم تحمل کند. با این حال، طراحی بهینه 

گاه از فیزیک می‌تواند به ارائه راهکارهای خنک‌سازی معتبر و اثرگذار برای نسل آینده سامانه‌های الکترونیکی و فوتونیکی منجر شود . ساختارهای تبخیر فیلم نازک همچنان موضوع پژوهش است. یافته‌ها همچنین نشان می‌دهد طراحی مبتنی بر هوش مصنوعی آ

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(
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فنـــاوری

    مدیریت این جریان‌ها نیازمند آن است که تیم‌های لجستیک اختلالات 
غیرمنتظره را مدیریت کنند، کارایی هزینه‌ای هر سفر را هدف قرار دهند و با 
مقررات سخت‌گیرانه مطابقت داشته باشند، درحالی‌که انتظارات رو‌به‌رشد 

مشتریان را برآورده می‌کنند. 
حمل‌ونقل ریلی به‌ویژه با محدودیت‌های منحصربه‌فردی فراتر از تأخیرها 
کم شلوغی شبکه، ارتباط آخرین  گن، ترا روبه‌رو است. در دسترس بودن وا
مایل و محدودیت‌های زیرساختی همگی بر کارایی تأثیر می‌گذارند. تیم‌های 
لجستیک باید بتوانند این چالش‌ها را پیش‌بینی و آن‌ها را در برنامه‌ریزی 
خود ادغام کنند تا حمل‌ونقل فولاد حتی در شرایط متغیر طبق برنامه باقی 
بماند. علاوه بر تخصص فنی، تیم‌های لجستیک فولاد در مدیریت بحران نیز 
برجسته هستند. تولید فولاد از برنامه زمانی دقیقی پیروی می‌کند که تأخیر در 
آن می‌تواند اختلالات پرهزینه ایجاد کند. متخصصان لجستیک مشکلات را 
در لحظه پیش‌بینی و حل می‌کنند، مسیرها را تغییر می‌دهند و ارتباط مداوم 
با همه ذی‌نفعان را حفظ می‌کنند. توانایی آن‌ها در تفسیر داده‌ها، استفاده از 
گاهانه تضمین می‌کند که خطوط تولید  دانش تاریخی و تصمیم‌گیری سریع و آ

بدون وقفه باقی بمانند.
 شرکت آرسلورمیتال )ArcelorMittal( تحلیل‌های مبتنی بر هوش مصنوعی 
را در عملیات لجستیک خود ادغام کرده و از پلتفرم‌های داده برای بهبود 
پیش‌بینی و بهینه‌سازی زنجیره تأمین استفاده می‌کند. این شرکت با ترکیب 
بینش‌های هوش مصنوعی، بینایی مصنوعی و نگهداری پیش‌بینانه، ایمنی 
را نیز بهبود بخشیده، کارایی بیشتری ایجاد کرده و تأثیر زیست‌محیطی را در 
سراسر شبکه حمل‌ونقل خود به حداقل رسانده است. پیش از دیجیتال‌سازی، 
تصمیم‌گیری‌ها بر اساس تجربه میدانی و شهودی بودند. با تحول دیجیتال، این 
کنون توسط ابزارهای فناوری تقویت می‌شوند که داده‌های میدانی را  مهارت‌ها ا
در یک پلتفرم متمرکز ثبت می‌کنند. وقتی تصمیم‌گیری با داده‌های قابل‌اعتماد 
 Tata( پشتیبانی شود، آسان‌تر و دقیق‌تر می‌شود. به‌عنوان مثال، تاتااستیل
Steel( فناوری‌های صنعت ۴.۰ را پذیرفته و حسگرهای IoT و نگهداری 
پیش‌بینانه مبتنی بر هوش مصنوعی را برای بهینه‌سازی عملیات لجستیک 
خود به کار گرفته است. با ادغام داده‌ها از منابع متعدد، این شرکت کارایی را 
افزایش داده، زمان توقف را کاهش داده و عملکرد کلی زنجیره تأمین را بهبود 
بخشیده است. با تغییر شکل صنعت فولاد توسط دیجیتال‌سازی، تیم‌های 
کنشی به سمت بهینه‌سازی حرکت می‌کنند.  لجستیک از حل مشکلات وا

آن‌ها دیگر فقط محموله‌ها را جابه‌جا نمی‌کنند، بلکه استراتژی‌های حمل‌ونقل 
هوشمند طراحی می‌کنند. با استفاده از پیش‌بینی مبتنی بر هوش مصنوعی 
و ردیابی بی‌درنگ، داده‌های تاریخی، شرایط ترافیک، در دسترس بودن 
زیرساخت، وضعیت تجهیزات، محدودیت‌های نظارتی، در دسترس بودن 
نیروی کار و روندهای تقاضای بازار را تحلیل می‌کنند تا گلوگاه‌های احتمالی را 
پیش‌بینی کنند و جریان ترافیک ریلی را هموار سازند. نهایتاً ریسک‌ها پیش‌بینی 
شده و برنامه‌های لجستیک بر این اساس تنظیم شده و مسیرها، زمان‌بندی و 
تخصیص منابع بهینه می‌شوند تا کارایی افزایش یابد و تأخیرها کاهش پیدا کند.
نگاه به صنایع دیگر که در تحول دیجیتال خود پیشرفت کرده‌اند می‌تواند 
درس‌های ارزشمندی برای لجستیک فولاد ارائه دهد. صنعت کشاورزی و 
مصالح ساختمانی، برای مثال، شباهت‌های کلیدی با فولاد دارند: صنایع 
بزرگ‌مقیاس با شبکه‌های لجستیک پیچیده، حجم حمل‌ونقل عظیم و 
نیاز به هماهنگی یکپارچه بین ذی‌نفعان متعدد. هر دو از دیجیتال‌سازی 
برای بهینه‌سازی حمل‌ونقل ریلی و عملیات مرتبط و همچنین مقابله با 
چالش‌های انتشار گازهای گلخانه‌ای استفاده کرده‌اند. این صنایع بینش‌هایی 
ارائه می‌دهند که صنعت فولاد می‌تواند هنگام تسریع تحول خود به کار گیرد. 
فرایندهای کاغذی و تماس‌های تلفنی جای خود را به پلتفرم‌های دیجیتال 
یکپارچه داده‌اند که ردیابی، زمان‌بندی و تحلیل پیش‌بینانه را متمرکز می‌کنند. 
 IoT راه‌حل‌های ردیابی مبتنی بر )Thyssenkrupp( به‌عنوان مثال، تیسن‌کروپ
را پیاده‌سازی کرده تا دید بیشتری در زنجیره تأمین چندوجهی خود ایجاد کند 
و تاب‌آوری و زمان پاسخ به اختلالات را بهبود بخشد. این فناوری‌ها به‌جای 
جایگزینی تخصص انسانی، به‌عنوان تقویت‌کننده عمل می‌کنند، دید را افزایش 
می‌دهند، جریان‌های کاری را ساده می‌کنند و تخصیص منابع هوشمندانه‌تری 
را ممکن می‌سازند. نحوه همکاری نیز در حال تحول است. آینده حمل‌ونقل 
فولاد به شبکه‌های به‌هم‌پیوسته وابسته است که در آن تیم‌های لجستیک 
ک  ریلی، اپراتورهای راه‌آهن و مشتریان نه‌تنها داده‌های بی‌درنگ را به اشترا
می‌گذارند، بلکه اقدامات خود را هماهنگ می‌کنند تا اختلالات را پیش‌بینی و 
پیشگیری کنند. با هم‌راستا کردن زمان‌بندی‌ها، شناسایی گلوگاه‌های احتمالی 
و تنظیم پویای برنامه‌های حمل‌ونقل، این تیم‌ها زنجیره تأمین تاب‌آورتر و 
کارآمدتری ایجاد می‌کنند که به تغییرات بازار و انتظارات در حال تحول مشتریان 

به‌طور یکپارچه سازگار می‌شود.
بارنامه‌های دیجیتال در بخش ریلی در حال تبدیل شدن به یک عامل تغییر 

بازی هستند. برخلاف حمل‌ونقل جاده‌ای که عمدتاً برای تسریع استفاده 
می‌شود، در حمل‌ونقل ریلی، این بارنامه‌ها امکان رزرو مجدد خودکار، تسریع 
ترخیص گمرکی و انتقال چندوجهی بدون درز را فراهم می‌کنند. صنعت فولاد 
که هنوز عمدتاً بر محدوده‌های 1 و 2 متمرکز است، در حال تطابق با این مسیر 
است و نوآوری‌های دیجیتال مشابهی را برای بهبود کارایی و کاهش تأخیرهای 
مرتبط با کاغذبازی در حمل‌ونقل ریلی اتخاذ می‌کند. برای درک کامل تحول 
لجستیک فولاد، تمرکز باید به سمت ریل، یعنی ستون فقرات حمل‌ونقل 
صنعتی سنگین، معطوف شود. حمل‌ونقل ریلی همچنان برای حمل فولاد 
اولویت است و فناوری‌های جدید کارایی‌های بیشتری را آزاد می‌کنند. ردیابی 
بی‌درنگ از طریق حسگرهای IoT نقاط کور را حذف می‌کند و به‌روزرسانی‌های 
گن‌ها ارائه می‌دهد.  زنده در مورد مکان، وضعیت و زمان تخمینی رسیدن وا
اتوماسیون نیز نقشی حیاتی دارد. دیجیتال‌سازی تمام اسناد حمل‌ونقل ریلی، 
گن، عملیات را روان‌تر می‌کند، انطباق  از جمله بارنامه‌ها و گزارش‌های آسیب وا
با الزامات قانونی را تضمین می‌کند و ردیابی نگهداری را بهبود می‌بخشد. 
برای مثال، تیم لجستیک ریلی Saarstahl در حال آماده‌سازی برای استقرار 
گن مبتنی بر IoT و هوش مصنوعی است تا توزیع  مدیریت حمل‌ونقل و وا
ریلی به سایت‌های مشتریان را بهبود بخشد. این پیشرفت‌ها به تیم‌های 
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را نیز کاهش دهند.
انطباق نظارتی نیز یک محرک کلیدی برای دیجیتال‌سازی در لجستیک 
ریلی است. با فشار دولت‌ها برای حمل‌ونقل سبزتر و کارآمدتر، مقررات جدید 
ابزارهای دیجیتال را برای ردیابی، گزارش‌دهی و تضمین عملیات سودآور 
ضروری می‌کند. مستندسازی خودکار نه‌تنها شفافیت را بهبود می‌بخشد بلکه 
تضمین می‌کند تیم‌های لجستیک الزامات نظارتی در حال تحول را برآورده 
کنند و بار اداری را کاهش دهند. آینده لجستیک فولاد در ترکیب تخصص 
انسانی با دیجیتال‌سازی نهفته است؛ اما دیجیتال‌سازی فقط درباره ابزارها و 
کارهای روزمره تیم‌ها نیست. بلکه درباره ساخت میراث دانشی برای صنعت 
و درون شرکت‌ها نیز هست. با تثبیت تخصص عملیاتی و دانش و ادغام آن در 
فرایندها و سیستم‌های ساختاریافته، شرکت‌ها می‌توانند تخصص را حفظ 
کنند و آن را برای نسل‌های آینده قابل‌دسترس سازند. این امر صنعت فولاد را 
برای استعدادهای جوان نیز جذاب‌تر می‌کند؛ کسانی که به محیط‌های کاری 

علاقه‌مندند که فناوری مدرن کارایی و نوآوری را هدایت می‌کند.

حمله باج‌افزاری گسترده به مرکز پزشکی 
دانشگاه می‌سی‌سی‌پی 

     مرکز پزشکی دانشگاه می‌سی‌سی‌پی )UMMC( پس از یک 
حمله باج‌افزاری گسترده مجبور شد تمامی درمانگاه‌های خود 
را در سراسر ایالت تعطیل کند. این مرکز که بیش از ۱۰ هزار 
کارمند دارد و از بزرگ‌ترین مراکز خدمات درمانی در می‌سی‌سی‌پی است، شامل 
هفت بیمارستان، ۳۵ درمانگاه و بیش از ۲۰۰ مرکز بهداشت از راه دور می‌شود. 
حمله سایبری بسیاری از سامانه‌های فناوری اطلاعات، از جمله دسترسی به 

پرونده‌های الکترونیکی بیماران را مختل کرده است.
به دنبال این رخداد، جراحی‌ها و نوبت‌های سرپایی لغو شد اما خدمات بیمارستانی 
با اســتفاده از روش‌های اضطراری ادامه دارد. مقامات UMMC اعلام کردند که با 
همکاری آژانس امنیت ســایبری ایالات‌متحــده )CISA( و اداره تحقیقات فدرال 
)FBI( در حال بررسی ابعاد حادثه هستند و برای امنیت بیشتر همه سامانه‌های 

شبکه را موقتاً خاموش کرده‌اند تا پس از ارزیابی ریسک دوباره فعال شوند.
کره با عوامل این حمله باج‌افزاری  مسئولان بیمارستان تأیید کردند در حال مذا
گرچه هنوز هیچ گروهی مســئولیت آن را بر عهده نگرفته است. به گفته  هستند، ا
مدیران UMMC، بیماران و تجهیزات پزشکی در وضعیت ایمن هستند و فعالیت 
آموزش حضوری دانشجویان طبق برنامه ادامه دارد.  احتمال سرقت داده‌ها نیز 

کرات با مرکز استفاده کنند. هست و ممکن است مهاجمان از آن برای فشار در مذا
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نشت اطلاعات ۱.۲ میلیون حساب بانکی 
در فرانسه

وزارت دارایی فرانسه از وقوع یک رخداد امنیتی سایبری خبر داد 
که بر اطلاعات حدود ۱.۲ میلیون حساب بانکی تأثیر گذاشته 
است. مهاجمان با استفاده از اعتبارنامه‌های سرقت‌شده یک 
کارمند دولتی، توانستند به بخش‌هایی از سامانه FICOBA )ثبت متمرکز 
حساب‌های بانکی ملی( دسترسی پیدا کنند. این دسترسی منجر به سرقت 
RIB/( پایگاه داده‌ای شد که جزئیات حساسی مانند شماره‌حساب‌های بانکی
IBAN(، مشخصات هویتی دارنده حساب، آدرس و در برخی موارد کد شناسایی 

مالیاتی را شامل می‌شد.
وزارتخانه پس از شناسایی نفوذ در اواخر ژانویه، بلافاصله دسترسی مهاجم به 
سیستم‌های خود را مسدود کرد. بااین‌حال، تخمین زده می‌شود که داده‌های 
مرتبط با ۱.۲ میلیون حساب پیش از این در معرض سرقت قرار گرفته باشند. سامانه 
FICOBA که توسط سازمان امور مالیاتی فرانسه )DGFiP( مدیریت می‌شود، برای 
اجرای قوانین مالیاتی، اطلاعات حساب‌ها را از تمامی مؤسسات مالی دریافت 
می‌کند. عملیات این سامانه به دلیل حمله سایبری مختل شده و تیم‌های امنیتی 
در حال کار برای بازگرداندن آن با تدابیر امنیتی تقویت‌شده هستند، اما زمان دقیقی 
برای آنلاین شدن مجدد اعلام نشده است. در پی این رخداد، وزارت دارایی اعلام 
کرد که کاربران تحت تأثیر به‌صورت انفرادی مطلع خواهند شد و بانک‌ها نیز برای 
افزایش هوشیاری مشتریان خود در برابر کلاهبرداری‌ها، مطلع شده‌اند. هشدارهای 
متعددی درباره تلاش برای کلاهبرداری از طریق ایمیل و پیامک با هدف سرقت 
کید کرده است که سازمان امور  اطلاعات یا پول منتشر شده است. وزارت دارایی تأ
مالیاتی هرگز اطلاعات ورود یا شماره کارت‌بانکی را از طریق پیام درخواست نمی‌کند. 

مرجع ملی حفاظت از داده‌ها )CNIL( نیز در جریان این رویداد قرار گرفته است.
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افشای گذرنامه‌های صدها شرکت‌کننده 
در کنفرانس مالی ابوظبی

لن هاوارد،  دیوید کامرون، نخست‌وزیر پیشین بریتانیا، و آ
میلیاردر فعال در صندوق‌های پوشش ریسک، از جمله صدها 
نفری بودند که گذرنامه‌ها و سایر مدارک شناسایی‌شان پس 
از شرکت در یک کنفرانس در ابوظبی به‌صورت آنلاین فاش شد. روزنامه 
به  مربوط  اسناد  شامل  اطلاعات  این  که  داد  گزارش  تایمز  فایننشال 

شرکت‌کنندگان در این رویداد بوده است.
فایننشال تایمز با استناد به اسناد به‌دست‌آمده اعلام کرد که بیش از ۷۰۰ اسکن 
گذرنامه و کارت هویت دولتی در یک سرور ذخیره‌سازی ابری بدون محافظت 
 Abu Dhabi Finance( »کشف شده‌اند؛ سروری که با رویداد »هفته مالی ابوظبی
Week( مرتبط بود، مراسمی تحت حمایت دولت که در دسامبر از بیش از ۳۵ هزار 
نفر میزبانی کرده است. همچنین، آنتونی اسکاراموچی، سرمایه‌گذار آمریکایی و 
مدیر پیشین ارتباطات کاخ سفید، از جمله افرادی بود که مدارک هویتی آن‌ها در 
این رخداد افشا شده است.به گفته این گزارش، هاوارد از اظهارنظر خودداری کرده و 
کامرون و اسکاراموچی نیز بلافاصله به درخواست‌ها برای اظهارنظر پاسخ نداده‌اند. 
برگزارکنندگان هفته مالی ابوظبی در بیانیه‌ای به خبرگزاری رویترز اعلام کردند که 
»نقصی در محیط ذخیره‌سازی تحت مدیریت یک پیمانکار ثالث، مربوط به بخش 
محدودی از شرکت‌کنندگان ADFW 2025، شناسایی شده است.« آن‌ها افزودند 
که محیط بلافاصله پس از شناسایی ایمن شده و بررسی اولیه نشان داده است که 
تنها پژوهشگری که مشکل را کشف کرده به داده‌ها دسترسی داشته است. به گفته 
فایننشال تایمز، این داده‌ها با استفاده از یک مرورگر وب ساده قابل‌دسترسی بود 

و پس از آنکه روزنامه موضوع را با ADFW در میان گذاشت، سرور ایمن‌سازی شد.
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کشف کارزار کلاه‌برداری مالیاتی گسترده 
 Coretax در اندونزی با جعل سامانه

گزارش شرکت امنیتی Group IB از یک کارزار کلاه‌برداری گسترده 
در اندونزی خبر می‌دهد که با جعل سامانه مالیاتی رسمی 
Coretax، خسارتی حدود ۱.۵ تا ۲ میلیون دلار بر جای گذاشته 
است. این عملیات از جولای ۲۰۲۵ آغاز و در ژانویه ۲۰۲۶ هم‌زمان با دوره ثبت 
اظهارنامه مالیاتی شدت گرفت و کاربران را با فیشینگ، تماس‌های جعلی 

واتساپ و اپلیکیشن‌های آلوده فریب داد.
مهاجمان با انتشار فایل‌های جعلی APK کنترل از راه دور تلفن قربانیان را به 
کنش‌های بانکی غیرمجاز انجام دادند. این حمله که به گروه  دست گرفته و ترا
 MMRat و Gigabud.RAT نسبت داده می‌شود، از بدافزارهایی چون GoldFactory
بهره برده و بیش از ۲۲۸ نمونه مخرب جدید تولید کرده است. زیرساخت آن برای 
جعل ده‌ها برند معتبر دولتی و خصوصی نیز به کار رفته است. در مجموع، ۶۷ 
میلیون مؤدی مالیاتی هدف قرار گرفتند، اما با سامانه‌های پیش‌بینی و تشخیص 
Group IB، میزان موفقیت حملات تنها حدود ۰.۰۳ درصد بود. بررسی‌ها نشان داد 
این کلاه‌برداری بخشی از مدل خدماتی Malware as a Service است که می‌تواند به 

کشورهای دیگری مانند تایلند و فیلیپین نیز گسترش یابد. 
infosecurity-magazine :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

 تفاوت ایجاد می‌کند. متخصصان لجستیک شبکه‌های پیچیده تأمین را مدیریت کرده و حمل‌ونقل چندوجهی، 
ً
لجستیک در صنعت فولاد یک اکوسیستم پیچیده است که تخصص در آن، واقعا

مقررات سخت‌گیرانه و تحویل‌های حساس به زمان را متعادل می‌سازند. دانش عمیق در صنعت به آن‌ها امکان می‌دهد بارهای بسیار بزرگ، مواد خطرناک و الزامات انطباق را با دقت مدیریت کنند. 
این تخصص به تسلط بر حمل‌ونقل چندوجهی تعمیم می‌یابد و هماهنگی یکپارچه بین ریل، جاده و آبراه‌ها را برای تضمین کارایی و تاب‌آوری فراهم می‌کند. هر شیوه حمل‌ونقل چالش‌های خاص خود 

را دارد: ریل ظرفیت بالا ارائه می‌دهد، اما با خطر تأخیر مواجه است، حمل‌ونقل جاده‌ای انعطاف‌پذیر اما پراکنده است و آب‌راه‌ها با داشتن مزایای پایداری اما دسترسی محدودی دارند.  مقـــاله

نقش فناوری و نیروی انسانی در تغییرات نوین لجستیک صنعت فولاد

معرفی اپلیکیشن
پروروش گل‌وگیاه:

  برای تشکیل و اداره یک صندوق سرمایه‌گذاری، چند رکن و نهاد مهم 
در اساس‌نامه پیش‌بینی شده تا این مجموعه، شرایط اجرایی و نظارتی 
لازم جهت عملکرد مطلوب صندوق‌های سرمایه‌گذاری را فراهم کنند. در 
ادامه این مطلب با ارکان اصلی و ارائه‌دهندگان خدمات به صندوق‌های 

سرمایه‌گذاری مشترک بیشتر آشنا می‌شوید.
 صندوق سرمایه‌گذاری مشترک چیست؟

صندوق سرمایه‌گذاری مشترک نهادی مالی است که با جمع‌آوری سرمایه 
افراد مختلف، به‌ویژه سرمایه‌گذاران غیرحرفه‌ای، سرمایه‌ها را به‌صورت 
یکجا و به‌نمایندگی از آن‌ها در سبدی متنوع از دارایی‌ها مانند سهام، اوراق 
با درآمد ثابت و سایر ابزارهای مالی سرمایه‌گذاری می‌کند. این فرایند توسط 
تیمی از مدیران حرفه‌ای انجام می‌شود و هدف آن کسب بازدهی مناسب 
همراه با کنترل ریسک است. سرمایه‌گذاران با خرید واحدهای صندوق، 
به‌طور غیرمستقیم در بازار مشارکت کرده و از مزایای سرمایه‌گذاری حرفه‌ای و 

تنوع‌سازی بهره‌مند می‌شوند.
  ارکان صندوق‌های سرمایه‌گذاری شامل چه مواردی است؟

1-مجمع صندوق
مجمع صندوق با حضور حداقل نصف به علاوه یک دارندگان واحدهای 
سرمایه‌گذاری ممتاز و دارای حق رأی در صندوق رسمیت می‌یابد. واحدهای 
سرمایه‌گذاری ممتاز آن بخش از سرمایه اولیه است که توسط مؤسسین تأمین 
می‌شود و پس واریز این مبلغ به حساب صندوق، مجوز عرضه عمومی برای 
تأمین باقی‌مانده سرمایه اولیه صادر خواهد شد. مجمع صندوق بالاترین 
رکن در مقایسه با سایر ارکان صندوق تلقی شده و مهم‌ترین وظیفه آن انتخاب 
مدیر، متولی، ضامن و حسابرس و معرفی آن‌ها به سازمان بورس و اوراق بهادار 

جهت تأیید است.

2-مدیر صندوق
مدیر رکن اجرایی صندوق و متخصص در بازار سرمایه است که لازم است 
مطابق اساس‌نامه، گزارش‌های پیش‌بینی‌شده و اطلاعات قابل‌ارائه را تهیه و 
در اختیار متولی، حسابرس و سازمان بورس قرار دهد. همچنین با استفاده از 
سایت اینترنتی مربوط به صندوق سرمایه‌گذاری، اطلاعات ذکرشده در بخش 
گاهی عموم منتشر کند. همچنین مدیر  اطلاع‌رسانی اساس‌نامه را برای آ
صندوق حداقل سه نفر شخص حقیقی را به‌عنوان اعضای گروه  مدیران 
سرمایه‌گذاری انتخاب می‌کند که به نمایندگی از وی، تصمیمات مربوط به 
سرمایه‌گذاری، خریدوفروش سهام و سایر اوراق بهادار را در چارچوب مقررات 
اتخاذ کنند. مشخصات مدیران سرمایه‌گذاری در اختیار سازمان بورس قرار 

می‌گیرد و لازم است صلاحیت حرفه‌ای آن‌ها به تأیید سازمان برسد.

3-متولی صندوق
متولی، یکی از ارکان نظارتی صندوق است و توسط مجمع صندوق انتخاب 
می‌شود. هویت متولی و سایر ارکان صندوق در امید نامه مربوطه و در سایت هر 
صندوق منتشر می‌شود. از وظایف مهم متولی، پیشنهاد حسابرس به مجمع 
صندوق، تأیید حساب‌های بانکی افتتاح‌شده توسط مدیر برای صندوق 
و نظارت مستمر بر عملکرد مدیر و ضامن است. همچنین متولی به‌عنوان 

نماینده و وکیل سرمایه‌گذاران برای اقامه هرگونه دعوی کیفری علیه صندوق 
انجام‌وظیفه می‌کند.

4-ضامن نقدشوندگی
ضامن نیز توسط مجمع انتخاب و پس از تأیید سازمان بورس از طریق 
امید نامه صندوق به عموم معرفی می‌شود. منظور از ضمانت در ساختار 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک در سهام، فراهم کردن نقدینگی کافی 
در شرایطی است که صندوق برای انجام پرداخت‌ها طبق اساس‌نامه یا 
ابطال واحدهای سرمایه‌گذاری متقاضیان، وجه نقد کافی نداشته باشد. 
وجود ضامن برای فراهم کردن امتیاز نقدشوندگی در این‌گونه صندوق‌ها 
کثر صندوق‌ها رکن ضامن نقدشوندگی به  کنون در ا اختیاری است و هم‌ا
علت تحمیل هزینه‌های اضافی به سرمایه‌گذاران و احتمال بسیار پایین نیاز 
صندوق به تأمین نقدینگی از این طریق با توجه به ترکیب متنوع دارایی‌های 

صندوق وجود ندارد.
5-حسابرس

حسابرس، یکی دیگر از ارکان نظارتی صندوق است که از بین مؤسسات 
حسابرسی معتمد سازمان بورس و توسط متولی، برای تأیید به مجمع 
صندوق معرفی می‌شود. مدت مأموریت حسابرس توسط مجمع تعیین 
می‌شود و حسابرس با قبول این مسئولیت، وظایف محوله طبق اساس‌نامه 

بر عهده خواهد گرفت.
6-کارگزاران صندوق

مدیر صندوق، برای انجام امور مربوط به معاملات سهام پذیرفته‌شده در بورس 
اوراق بهادار از خدمات کارگزاران مورد تأیید سازمان استفاده می‌کند. کارگزاران 
مذکور که دارای مجوز فعالیت از سازمان بورس هستند، علاوه بر وظایف 
معمول، موظف به انجام وظایف محوله طبق اساس‌نامه صندوق خواهند بود.

ارکان صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک

گل‌بین

گلبان

باغبون

گل بین یک برنامه پرورش گل 
و گیاه است که می‌تواند از طریق 
دوربین گوشی و عکس گرفتن نوع 
گیاه شما را تشخیص دهد. این 
گیاه پس از  اپلیکیشن پرورش 
آموزش  گیاه،  نوع  تشخیص 
نگهداری از آن را به زبان فارسی در 
می‌دهد.  قرار  شما  اختیار 
همچنین، با استفاده از این برنامه 
می‌توانید شناسایی بیماری گیاه 
خود را نیز انجام دهید. از دیگر 
قابلیت‌های اپلیکیشن گل بین 
امکان سنجش نور محیط ازطریق 

سنسور گوشی است.

گر می‌خواهید به محتوای  ا
و  گل  درباره  بیشتری  آموزشی 
گیاهان و نحوه نگهداری از آن‌ها 
دسترسی پیدا کنید، اپلیکیشن 
گلبان یکی از گزینه‌های مناسب با 
زبان فارسی است. این نرم‌افزار 
داشتن  با  گیاه  و  گل  پرورش 
محتوای غنی درباره انواع گیاهان و 
اصول نگهداری از آن‌ها می‌تواند 
پرورش  برای  خوبی  راهنمای 
گیاهان آپارتمانی باشد. همچنین، 
و  گیاهان  پزشکی  خواص 
فنگ‌شویی از دیگر مواردی است 

که در گلبان وجود دارد.

باغبون یک اپلیکیشن پرورش 
می‌تواند  که  است  ایرانی  گیاه 
با  و  مصنوعی  هوش  ازطریق 
گرفتن عکس از گیاه مشکل آن 
را تشخیص دهد. برای استفاده 
از این برنامه کافی است عکسی 
از گیاه خود گرفته و ارسال کنید 
داده  تشخیص  آن  مشکل  تا 
شده و راهکارها در اختیار شما 
قرار بگیرید. بهره‌مندی از شبکه 
گفت‌وگو با  اجتماعی و امکان 
سایر علاقه‌مندان به گیاهان از 
دیگر مزایای اپلیکیشن مراقبت 

از گل باغبون است.
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بیاموز یم بورس

محققان دانشگاه کالج لندن: فولاد کرومیوم اولین‌بار در ایران باستان تولید شد
 اپژوهش محققان دانشگاه کالج لندن نشان می‌دهد تولید فولاد کرومیوم، نزدیک به آنچه امروز به‌عنوان فولاد ابزاری می‌شناسیم، نخستین‌بار در ایران و حدود قرن یازدهم میلادی انجام شده است. این یافته تاریخچه فولاد کرومیوم را نزدیک به یک هزاره عقب می‌برد و جایگاه ایران را در تاریخ 
فناوری فلزات پررنگ‌تر می‌کند. به گزارش ساینس دیلی، این مطالعه که در ژورنال Journal of Archaeological Science منتشر شده، بر پایه ترکیب نسخه‌های خطی فارسی قرون وسطی و کاوش‌های باستان‌شناسی در محوطه چاهک در جنوب ایران انجام شده است. پژوهشگران با تحلیل این 
منابع نشان دادند صنعتگران ایرانی در چاهک، فولاد کرومیوم را در کوره‌های بوته‌ای تولید می‌کردند. فولاد کرومیوم تا امروز به‌عنوان نوآوری قرن بیستم شناخته می‌شد و بسیاری از متخصصان علم مواد، تاریخ‌دانان و باستان‌شناسان آن را محصول عصر صنعتی می‌دانستند. پژوهش مذکور این 
دیدگاه را به‌طور جدی به‌چالش می‌کشد و نشان می‌دهد ریشه این فناوری به دست‌کم قرن یازدهم میلادی و ایران می‌رسد. راحیل علیپور، پژوهشگر باستان‌شناسی دانشگاه کالج لندن و نویسنده این مقاله، می‌گوید: »پژوهش ما نخستین شواهد از افزودن عمدی یک کانی حاوی کروم به فرایند 
تولید فولاد را ارائه می‌دهد. باور داریم این فناوری پدیده‌ای ایرانی بوده است.« او توضیح داد این کشف، هم تاریخ تولید فولاد کرومیوم را جابه‌جا می‌کند و هم ابزاری شیمیایی برای شناسایی منشأ آثار فولاد بوته‌ای در موزه‌ها به‌دست می‌دهد. چاهک در چند نسخه خطی تاریخی از قرن دوازدهم تا 
نوزدهم میلادی به‌عنوان مرکز مشهور تولید فولاد معرفی شده است. این محوطه تنها سایت شناخته‌شده در مرزهای کنونی ایران به‌شمار می‌رود که شواهد روشنی از تولید فولاد بوته‌ای دارد. بااین‌حال، به‌دلیل وجود روستاهای متعدد با نام چاهک در ایران، محل دقیق این صنعت مبهم مانده بود.
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